
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2023 № 17-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 09.04.2019 № 131-п «Об утверждении 
региональной адресной программы «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда на территории 
Ивановской области на 2019 - 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ 
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 09.04.2019 № 131-п «Об утверждении региональной адресной 
программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Ивановской области на 2019 - 2023 годы» следующие 
изменения:

в приложении к постановлению:
1. В паспорте региональной адресной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ивановской 
области на 2019 - 2023 годы»:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» 
изложить в следующей редакции:___________________________________
«Объемы и источники на реализацию Программы необходимо
финансирования 704 438 756,86 руб., в том числе:
Программы средства государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 
(далее -  Фонд) - 631 028 224,98 руб.; 
средства областного бюджета - 
22 417 965,93 руб.;
средства местных бюджетов - 
50 992 565,95 руб. 
этап 2019 года:



средства Фонда - 72 673 944,70 руб., 
средства областного бюджета - 
734 080,23 руб.,
средства местных бюджетов, в том числе на 
дополнительное финансирование - 
4 731 215,43 руб.; 
этап 2020 года:
средства Фонда - 120 254 303,04 руб., 
средства областного бюджета, в том числе на 
дополнительное финансирование - 
17 214 689,91 руб.,
средства местных бюджетов, в том числе на 
дополнительное финансирование - 
10 564 718,86 руб.; 
этап 2021 года:
средства Фонда - 40 065 390,22 руб., 
средства областного бюджета -
453 104,13 руб.,
средства местных бюджетов, в том числе на 
дополнительное финансирование - 
14 519 577,26 руб.; 
этап 2022 года:
средства Фонда - 398 034 587,02 руб., 
средства областного бюджета -
4 016 091,66 руб.,
средства местных бюджетов, в том числе на 
дополнительное финансирование - 
21 177 054,40 руб.»_______________________

1.2. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации 
Программы» изложить ̂ в следующей редакции:_______________________
«Ожидаемые переселение 1252 человек из 72 многоквартирных
конечные результаты домов, признанных до 01.01.2017 в
реализации установленном порядке аварийными и
Программы подлежащими сносу или реконструкции в связи с 

физическим износом в процессе их эксплуатации, 
общей площадью расселяемых жилых 
помещений 21652,04 кв. м

2. В абзаце третьем раздела 2 «Характеристика текущего состояния 
жилищного фонда на территории Ивановской области» слова 
«21778,24 кв. м» заменить словами «21652,04 кв. м».

3. Абзац седьмой раздела 4 «Формирование Программы и критерии 
очередности участия в Программе муниципальных образований 
Ивановской области» изложить в следующей редакции:



«Размер этапа текущего года Программы определяется в размере не 
менее частного от деления суммы средств Фонда, направляемых в 
текущем году на увеличение лимитов предоставления финансовой 
поддержки Ивановской области на переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда, средств бюджета Ивановской области и местных 
бюджетов, рассчитанных с учетом доли софинансирования расходного 
обязательства Ивановской области из федерального бюджета согласно 
распоряжению Правительства Российской Федерации от 18.10.2019 
№ 2468-р, на среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по Ивановской области, 
установленную приказом Министерства строительства и жилищно
коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.12.2018 № 822/пр 
на I квартал 2019 года, для этапов 2019, 2020, 2021 годов, на среднюю 
рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по Ивановской области, установленную приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 07.06.2021 № 358/пр на III квартал 2021 года, 
для этапа 2022 года, реализуемого посредством приобретения у 
застройщиков и лиц, не являющихся застройщиками, жилых помещений в 
многоквартирных домах, а также выплаты гражданам, в чьей 
собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые помещения в 
соответствии с частью 7 статьи 32 Жилищного кодекса Российской 
Федерации и на среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по Ивановской области, 
установленную приказом Министерства строительства и жилищно
коммунального хозяйства Российской Федерации от 20.06.2022 № 501/пр, 
на III квартал 2022 года, для этапа 2022 года, реализуемого посредством 
строительства многоквартирных домов.».

4. В строке 1 таблицы раздела 5 «Механизм реализации 
Программы» слова «54.13330.2016 «Здания жилые, многоквартирные», 
утвержденных приказом Минстроя России от 03.12.2016 № 883/пр» 
заменить словами «54.13330.2022 «СНиП 31-01-2003 Здания жилые, 
многоквартирные», утвержденных приказом Минстроя России 
от 13.05.2022 № 361/пр».

5. В разделе 6 «Обоснование прогнозного объема средств и объема 
долевого финансирования на реализацию Программы»:

5.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«По этапу 2022 года Программы, реализуемому посредством 

приобретения у застройщиков и лиц, не являющихся застройщиками, 
жилых помещений в многоквартирных домах, а также выплаты 
гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие 
в аварийный жилищный фонд, возмещения за изымаемые жилые 
помещения в соответствии с частью 7 статьи 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, стоимость одного квадратного метра общей



площади жилого помещения, используемая для расчета планируемого 
объема средств на реализацию Программы, составляет 35766,00 рубля на 
один квадратный метр общей площади жилого помещения, что 
соответствует средней рыночной стоимости одного квадратного метра, 
установленной приказом Министерства строительства и жилищно
коммунального хозяйства Российской Федерации от 07.06.2021 № 358/пр, 
на III квартал 2021 года.».

5.2. После слов «от 07.06.2021 № 358/пр, на III квартал 2021 года.» 
дополнить абзацем следующего содержания:

«По этапу 2022 года Программы, реализуемому посредством 
строительства многоквартирных домов, стоимость одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения, используемая для расчета 
планируемого объема средств на реализацию Программы, составляет 
61245,00 рубля на один квадратный метр общей площади жилого 
помещения, что не превышает среднюю рыночную стоимость одного 
квадратного метра общей площади жилого помещения по Ивановской 
области, установленную приказом Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20.06.2022 
№ 501/пр, на III квартал 2022 года.».

6. Абзац первый раздела 7 «Планируемые показатели выполнения 
Программы» изложить в следующей редакции:

«В результате реализации Программы планируется переселение 
1252 человек из 72 многоквартирных домов, признанных до 1 января 2017 
года в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с физическим износом в процессе их 
эксплуатации, общей площадью расселяемых жилых помещений 
21652,04 кв. м.».

7. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

8. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению.

9. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению.

10. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение 1 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 25.01.2023 № 17-п

Приложение 1 к Программе

П Е Р Е Ч Е Н Ь
многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

№
п/п

Н аименование
муниципального

образования

А дрес
многоквартирного

дом а

Год ввода 
дом а в 

эксплуата 
цию

Дата
признания 

м ногоквартир
ного дома 

аварийны м

С ведения об 
аварийном  ж илищ ном  

фонде, подлеж ащ ем  
расселению  

до 1 сентября 
2025 года

П ланируемая
дата

окончания
переселения

П лощ адь
застройки

многоквар
тирного

дома

Информация 
под авар

а о ф ормировании земельного участка 
ийны м  м ногоквартирны м домом

площ адь
земельного

участка

кадастровый 
ном ер земельного 

участка

характеристика 
земельного 

участка 
(сформирован 

под одним 
домом, не 

сф ормирован)

год дата площ адь, 
кв. м

коли
чество

человек

дата кв. м кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

В сего подлеж ит переселению  в 2019 -  2023 гг. x x 21 652,04 1 252 x 20 647,63 77 150,40 x x

П о програм ме переселения 2019 -  2023 гг., в рам ках 
которой  предусмотрено ф инансирование за  счет средств 
Ф онда, в том  числе:

x x 21 652,04 1 252 x 20 647,63 77 150,40 x x

И того по городскому округу И ваново x x 1 084,80 47 x 1 095,50 2 686,00 x x

1 Городской округ И ваново
г. И ваново, 

ул. М еланж евая 4-я, 
д. 11

1951 16.05.2016 473,70 26 31.12.2020 316,10 1 138,00 37:24:030618:63
С форм ирован 

под одним 
дом ом

2 Городской округ И ваново
г. И ваново, 

ул. С оветская, д. 24
1917 27.02.2008 176,10 4 31.12.2022 336,80 710,00 37:24:010110:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

3 Городской округ И ваново
г. И ваново, ул. 

Э нергетическая 2-я, 
д. 30

1932 16.05.2016 435,00 17 31.12.2020 442,60 838,00 37:24:040607:53
С форм ирован 

под одним 
дом ом

И того по городскому округу К инеш м а x x 6 152,73 462 x 5 817,41 27  254,00 x x

4
Городской округ 

К инеш ма
г. К инеш ма, 

ул. Белорусская, д. 4а
1964 30.12.2014 414,00 28 31.12.2023 358,88 2 309,00 37:25:030302:7

С форм ирован 
под одним 

дом ом

5
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, 

ул. Бойцова, д. 7
1937 31.12.2015 391,80 34 31.12.2023 351,80 774,00 37:25:011003:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом



6
Городской округ 

К инеш м а

г. К инеш ма, 
ул. Григория Ф омина,

д. 7
1939 30.12.2014 192,46 13 31.12.2020 244,20 1 677,00 37:25:040221:23

С форм ирован 
под одним 

дом ом

7
Городской округ 

К инеш м а

г. К инеш ма, 
ул. Григория Ф омина,

д. 13
1941 25.09.2014 190,50 15 31.12.2020 341,80 1 799,00 37:25:040222:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

8
Городской округ 

К инеш м а

г. К инеш ма, 
ул. им  Добролю бова, 

д. 3/11
1940 31.12.2015 563,80 46 31.12.2023 349,15 1 395,00 37:25:010602:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

9
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, 

ул. им  К ороленко, д. 3
1937 31.12.2015 481,10 39 31.12.2023 349,15 600,00 37:25:010604:2

С форм ирован 
под одним 

дом ом

10
Городской округ 

К инеш м а

г. К инеш ма, 
ул. им  К ороленко,

д. 7
1936 31.12.2015 433,60 33 31.12.2023 279,93 1 031,00 37:25:010604:5

С форм ирован 
под одним 

дом ом

11
Городской округ 

К инеш м а

г. К инеш ма, 
ул. им  К ороленко,

д. 11
1940 31.12.2015 426,80 42 31.12.2023 513,80 1 965,00 37:25:010605:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

12
Городской округ 

К инеш м а

г. К инеш ма, 
ул. им  К ороленко,

д. 13
1940 31.12.2015 463,90 46 31.12.2023 309,88 852,00 37:25:010605:2

С форм ирован 
под одним 

дом ом

13
Городской округ 

К инеш м а

г. К инеш ма, 
ул. им  О стровского, 

д. 15
1934 31.12.2015 88,70 12 31.12.2020 167,50 1 247,00 37:25:020305:4

С форм ирован 
под одним 

дом ом

14
Городской округ 

К инеш м а

г. К инеш ма, 
ул. им  О стровского, 

д. 35
1879 31.12.2015 374,20 26 31.12.2023 275,08 500,00 37:25:020302:27

Н е
сф ормирован

15
Городской округ 

К инеш м а

г. К инеш ма, 
ул. им  П архоменко,

д. 19
1955 30.12.2014 157,00 8 31.12.2020 172,60 992,00 37:25:030103:20

С форм ирован 
под одним 

дом ом

16
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, 

ул. К олхозная, д. 4
1939 31.12.2015 445,10 16 31.12.2023 316,47 1 709,00 37:25:030107:5

С форм ирован 
под одним 

дом ом

17
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, 

ул. К олхозная, д. 8б
1927 30.12.2014 172,15 11 31.12.2020 212,50 340,00 37:25:030107:29

С форм ирован 
под одним 

дом ом

18
Городской округ 

К инеш м а

г. К инеш ма, 
ул. К омсомольская, 

д. 47
1908 31.12.2015 76,20 7 31.12.2020 152,90 493,00 37:25:020315:13

С форм ирован 
под одним 

дом ом

19
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, 

ул. М ира, д. 6
1936 31.12.2015 412,42 26 31.12.2023 548,30 3 964,00 37:25:010607:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

20
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, 

ул. М ира, д. 10
1956 31.12.2015 363,80 24 31.12.2023 363,80 857,00 37:25:010606:2

С форм ирован 
под одним 

дом ом

21
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, 

ул. П ож арского, д. 2
1950 31.12.2015 399,60 26 31.12.2023 308,55 1 097,00 37:25:010603:5

С форм ирован 
под одним 

дом ом



22
Городской округ 

К инеш м а
г. К инеш ма, 

ул. Радиальная, д. 5
1948 31.12.2015 21,10 3 31.12.2020 116,02 578,00 37:25:040245:26

С форм ирован 
под одним 

дом ом

23
Городской округ 

К инеш м а

г. К инеш ма, 
ул. Ф изкультурная, 

д. 5
1935 31.12.2015 84,50 7 31.12.2020 85,10 3 075,00 37:25:040302:7

С форм ирован 
под одним 

дом ом

И того по городскому округу Тейково x x 24,20 1 x 127,00 127,00 x x

24 Городской округ Тейково
г. Тейково, 

ул. К ороткова, д. 6
1932 15.07.2016 24,20 1 31.12.2019 127,00 127,00 37:26:020210:22

С форм ирован 
под одним 

дом ом

И того по городскому округу Ш уя x x 44,50 4 x 240,00 820,00 x x

25 Г  ородской округ Ш уя
г. Ш уя, ул. Генерала 

Горбатова, д. 17
1917 13.11.2013 44,50 4 31.12.2020 240,00 820,00 37:28:030214:8

С форм ирован 
под одним 

дом ом

И того по Заволж скому муниципальному району x x 1 901,60 86 x 1 626,00 4 777,40 x x

26
Заволж ское городское 

поселение
г. Заволжск, 

ул. Горького, д. 5
1938 24.07.2015 228,00 15 31.12.2022 177,60 437,90 37:04:040507:70

С форм ирован 
под одним 

дом ом

27
Заволж ское городское 

поселение
г. Заволжск, 

ул. О стровского, д. 41
1932 24.07.2015 304,50 9 31.12.2022 232,30 340,00

Н е
сф ормирован

28
Заволж ское городское 

поселение
г. Заволжск, 

ул. О стровского, д. 45
1950 24.07.2015 467,60 19 31.12.2022 375,40 2 616,00 37:04:040512:14

С форм ирован 
под одним 

дом ом

29
Заволж ское городское 

поселение
г. Заволжск, 

ул. П уш кина, д. 6
1930 24.07.2015 237,60 11 31.12.2022 246,90 246,90 37:04:040205:58

С форм ирован 
под одним 

дом ом

30
Заволж ское городское 

поселение
г. Заволжск, 

ул. Ф рунзе, д. 31
1928 24.07.2015 383,10 19 31.12.2022 347,10 880,00 37:04:040205:215

С форм ирован 
под одним 

дом ом

31
Заволж ское городское 

поселение
г. Заволжск, 

ул. Ф рунзе, д. 34
1940 24.07.2015 280,80 13 31.12.2022 246,70 256,60 37:04:040301:44

С форм ирован 
под одним 

дом ом

И того по И вановскому м униципальному району x x 171,20 7 x 900,00 1 222,00 x x

32
Н овоталицское сельское 

поселение
с. М ихалево, 

д. 1 (дубль X )
1957 06.11.2015 171,20 7 31.12.2020 900,00 1 222,00 37:05:011125:255

С форм ирован 
под одним 

дом ом

И того по К инеш емскому м униципальному району x x 2 990,60 155 x 2 878,92 9 470,00 x x

33
Н аволокское городское 

поселение
д. Н овое Рощ ино, 

ул. С троительная, д. 1
1956 30.07.2015 491,70 34 31.12.2022 393,40 942,00 37:07:020802:1

С форм ирован 
под одним 

дом ом

34
Н аволокское городское 

поселение
д. Н овое Рощ ино, 

ул. С троительная, д. 2
1954 16.06.2014 278,50 19 31.12.2022 303,30 948,00 37:07:020802:2

С форм ирован 
под одним 

дом ом

35
Н аволокское городское 

поселение

г. Н аволоки, 
ул. П ромы ш ленная,

д. 18
1939 24.09.2012 442,90 26 31.12.2022 344,60 1 128,00 37:07:010104:7

С форм ирован 
под одним 

дом ом



36
Н аволокское городское 

поселение
г. Н аволоки, 

ул. С оветская, д. 11
1962 30.07.2015 266,40 11 31.12.2022 393,40 1 272,00 37:07:010103:5

С форм ирован 
под одним 

дом ом

37
Н аволокское городское 

поселение
г. Н аволоки, 

ул. С оветская, д. 12
1889 30.07.2015 333,50 17 31.12.2022 317,70 833,00 37:07:010301:12

С форм ирован 
под одним 

дом ом

38
Н аволокское городское 

поселение
г. Н аволоки, 

ул. У льянова, д. 8
1904 30.07.2015 333,00 15 31.12.2022 276,30 1 333,00 37:07:010302:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

39
Н аволокское городское 

поселение
г. Н аволоки, 

ул. У льянова, д. 11
1897 30.07.2015 116,10 6 31.12.2022 214,42 824,00 37:07:010303:30

С форм ирован 
под одним 

дом ом

40
Н аволокское городское 

поселение
с. П ервомайский, 
ул. С адовая, д. 3

1937 05.12.2016 498,50 13 31.12.2022 314,40 980,00 37:07:020701:255
С форм ирован 

под одним 
дом ом

41
Н аволокское городское 

поселение
с. П ервомайский, 
ул. С адовая, д. 5

1937 05.12.2016 230,00 14 31.12.2022 321,40 1 210,00 37:07:020701:256
С форм ирован 

под одним 
дом ом

И того по П учеж ском у м униципальному району x x 4 217,55 231 x 3 037,70 18 356,00 x x

42
П учеж ское городское 

поселение
г. П учеж ,

ул. 30 лет П обеды , д. 5
1952 22.05.2015 112,80 4 31.12.2021 69,90 900,00 37:14:010204:42

С форм ирован 
под одним 

дом ом

43
П учеж ское городское 

поселение
г. П учеж , 

ул. Гоголя, д. 3
1955 22.05.2015 96,60 7 31.12.2021 72,60 600,00 37:14:010209:29

С форм ирован 
под одним 

дом ом

44
П учеж ское городское 

поселение
г. П учеж , 

ул. Гоголя, д. 4
1955 22.05.2015 442,85 25 31.12.2021 318,20 1 750,00 37:14:010209:9

С форм ирован 
под одним 

дом ом

45
П учеж ское городское 

поселение
г. П учеж , 

ул. Гоголя, д. 5
1955 22.05.2015 158,10 11 31.12.2021 92,40 600,00 37:14:010209:40

С форм ирован 
под одним 

дом ом

46
П учеж ское городское 

поселение
г. П учеж , 

ул. Гоголя, д. 7
1954 22.05.2015 118,10 11 31.12.2021 74,50 600,00 37:14:010209:39

С форм ирован 
под одним 

дом ом

47
П учеж ское городское 

поселение
г. Пучеж, 

ул. Заречная, д. 5
1932 22.05.2015 496,00 27 31.12.2021 342,70 3 000,00 37:14:010310:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом

48
П учеж ское городское 

поселение
г. П учеж , 

ул. Заречная, д. 7
1939 22.05.2015 377,90 13 31.12.2021 273,90 2 006,00 37:14:010310:14

С форм ирован 
под одним 

дом ом

49
П учеж ское городское 

поселение
г. П учеж , 

ул. К алинина, д. 4
1939 22.05.2015 428,50 22 31.12.2022 314,10 2 500,00 37:14:010310:2

С форм ирован 
под одним 

дом ом

50
П учеж ское городское 

поселение
г. П учеж ,

ул. О стровского, д. 19
1954 22.05.2015 390,00 18 31.12.2021 317,00 1 600,00 37:14:010209:23

С форм ирован 
под одним 

дом ом



51
П учеж ское городское 

поселение

г. П учеж , 
ул. О стровского, 

д. 21/8
1953 22.05.2015 371,20 11 31.12.2022 300,00 1 200,00 37:14:010209:21

С форм ирован 
под одним 

дом ом

52
П учеж ское городское 

поселение

г. П учеж , 
ул. О стровского, 

д. 23/9
1955 22.05.2015 339,70 31 31.12.2022 223,10 600,00 37:14:010209:36

С форм ирован 
под одним 

дом ом

53
П учеж ское городское 

поселение
г. П учеж , ул. П авла 

Зарубина, д. 2/3
1953 22.05.2015 221,60 15 31.12.2021 178,40 500,00 37:14:010204:26

С форм ирован 
под одним 

дом ом

54
П учеж ское городское 

поселение
г. П учеж , ул. П авла 

Зарубина, д. 4
1953 22.05.2015 208,50 15 31.12.2022 145,20 500,00 37:14:010204:25

С форм ирован 
под одним 

дом ом

55
П учеж ское городское 

поселение
г. П учеж , ул. П авла 

Зарубина, д. 16
1953 22.05.2015 252,60 10 31.12.2022 178,20 1 400,00 37:14:010209:42

С форм ирован 
под одним 

дом ом

56
П учеж ское городское 

поселение
г. П учеж , ул. П авла 

Зарубина, д. 18
1953 22.05.2015 203,10 11 31.12.2021 137,50 600,00 37:14:010209:43

С форм ирован 
под одним 

дом ом

И того по Родниковскому м униципальному району x x 4 175,26 210 x 3 424,40 5 849,00 x x

57
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 62
1937 28.12.2011 439,40 22 31.12.2023 327,10 495,00

37:15:01 19 
04:0019

С форм ирован 
под одним 

дом ом

58
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 64
1939 28.12.2011 376,26 18 31.12.2022 308,50 494,00

37:15:01 19 
05:0001

С форм ирован 
под одним 

дом ом

59
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 71
1961 28.12.2011 263,90 15 31.12.2021 230,80 403,00

37:15:01 19 
01:0002

С форм ирован 
под одним 

дом ом

60
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 72
1961 28.12.2011 291,60 26 31.12.2022 228,00 402,00

37:15:01 19 
01:0003

С форм ирован 
под одним 

дом ом

61
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 73
1962 28.12.2011 265,20 10 31.12.2021 229,80 404,00

37:15:01 19 
01:0004

С форм ирован 
под одним 

дом ом

62
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 74
1963 28.12.2011 308,30 18 31.12.2021 235,60 412,00

37:15:01 19 
01:0005

С форм ирован 
под одним 

дом ом

63
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 75
1964 28.12.2011 304,20 12 31.12.2021 232,00 408,00

37:15:01 19 
01:0006

С форм ирован 
под одним 

дом ом

64
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 76
1965 28.12.2011 304,60 12 31.12.2022 232,50 404,00

37:15:01 19 
01:0007

С форм ирован 
под одним 

дом ом

65
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 77
1965 28.12.2011 198,80 7 31.12.2023 228,70 402,00

37:15:01 19 
01:0008

С форм ирован 
под одним 

дом ом



66
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 78
1965 28.12.2011 309,00 14 31.12.2022 234,50 407,00

37:15:01 19 
01:0009

С форм ирован 
под одним 

дом ом

67
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 79
1966 28.12.2011 300,10 10 31.12.2023 230,80 407,00

37:15:01 19 
01:0010

С форм ирован 
под одним 

дом ом

68
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 80
1967 28.12.2011 307,60 14 31.12.2022 230,10 405,00

37:15:01 19 
01:0011

С форм ирован 
под одним 

дом ом

69
Родниковское городское 

поселение
г. Родники, п. Рабочий 

1-й, д. 81
1967 28.12.2011 308,00 21 31.12.2022 231,00 406,00

37:15:01 19 
01:0012

С форм ирован 
под одним 

дом ом

70
Ф илисовское сельское 

поселение
с. П остнинский, 
ул. Н евская, д. 6

1964 28.12.2011 198,30 11 31.12.2021 245,00 400,00 37:15:030225:309
С форм ирован 

под одним 
дом ом

И того по Ф урм ановскому м униципальному району x x 889,60 49 x 1 500,70 6 589,00 x x

71
Ф урм ановское городское 

поселение

г. Ф урманов, 
ул. Социалистическая,

д. 12
1936 18.10.2012 864,00 46 25.12.2022 1 200,00 6 078,00 37:27:011309:2

С форм ирован 
под одним 

дом ом

72
Ф урм ановское городское 

поселение
г. Ф урманов, 

ул. Чайковского, д. 12
1961 30.05.2013 25,60 3 31.12.2022 300,70 511,00 37:27:010104:3

С форм ирован 
под одним 

дом ом



Приложение 2 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 25.01.2023 № 17-п

Приложение 2 к Программе

П Л А Н
реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения

£ 1

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 о
б

р
аз

о
ва

н
и

я

В
се

го
 р

ас
се

л
яе

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

В
се

го
 с

то
и

м
о

ст
ь 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 п

о
 п

ер
ес

ел
ен

и
ю

М е р о п р и я т и я  п о  п е р е с е л е н и ю , н е  с в я з а н н ы е  с п р и о б р е т е н и е м  ж и л ы х  п о м е щ е н и й М е р о п р и я т и я  п о  п е р е с е л е н и ю , с в я з а н н ы е  с  п р и о б р е т е н и е м  (с т р о и т е л ь с т в о м )  ж и л ы х  п о м е щ е н и й

в с е г о в  т о м  ч и с л е в с е г о в  т о м  ч и с л е д а л ь н е й ш е е  и с п о л ь з о в а н и е  
п р и о б р е т е н н ы х

(п о с т р о е н н ы х )  ж и л ы х  п о м е щ е н и й

в ы п л а т а  с о б с т в е н н и к а м  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  
в о з м е щ е н и я  з а  и з ы м а е м ы е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  

и  п р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й

д о г о в о р ы  о 
р а з в и т и и  

з а с т р о е н н о й  
т е р р и т о р и и  

и
к о м п л е к с н о м

р а з в и т и и
т е р р и т о р и и

п е р е  
с е л е  

н и е  в 
с в о б  
о д -  
н ы й  
ж и л  
и щ - 
н ы й  
ф о н д

п
ри

ве
де

н
и

е 
ж

и
лы

х 
по

м
ещ

ен
и

й
 с

во
бо

дн
ог

о 
ж

и
ли

щ
н

ог
о 

ф
он

да
 в

 с
ос

то
ян

ие
, п

ри
го

дн
ое

 д
ля

 
п

ос
то

ян
н

ог
о 

п
ро

ж
и

ва
н

и
я 

гр
аж

да
н

с т р о и т е л ь с т в о  д о м о в п р и о б р е т е н и е  ж и л ы х  
п о м е щ е н и й  у  з а с т р о й щ и к о в

п р и о б р е т е н и е  ж и л ы х  
п о м е щ е н и й  у  л и ц , н е  

я в л я ю щ и х с я  
з а с т р о й щ и к а м и

п
р

и
в

ед
ен

и
е 

п
р

и
о

б
р

ет
ен

н
ы

х
 ж

и
л

ы
х

 
п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 с

о
ст

о
ян

и
е,

 п
р

и
го

д
н

о
е 

д
л

я

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

п
о

 д
о

го
во

р
ам

 с
о

ц
и

ал
ьн

о
го

 
н

ай
м

а

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

п
о

 д
о

го
во

р
ам

 н
ай

м
а 

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 ф
о

н
д

а 
со

ц
и

ал
ьн

о
го

 и
сп

о
л

ьз
о

ва
н

и
я

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

п
о

 д
о

го
во

р
ам

 н
ай

м
а 

ж
и

л
о

го
 

п
о

м
ещ

ен
и

я 
м

ан
ев

р
ен

н
о

го
 ф

о
н

д
а

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

п
о

 д
о

го
во

р
ам

 м
ен

ы

в  с т р о я щ и х с я  
д о м а х

в  д о м а х , 
в в е д е н н ы х  в 

э к с п л у а т а ц и ю

р
ас

се
л

яе
м

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

р
ас

се
л

яе
м

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь 
во

зм
ещ

ен
и

я

су
б

си
д

и
я 

н
а 

п
р

и
о

б
р

ет
ен

и
е 

(с
тр

о
и

те
л

ьс
тв

о
) 

ж
и

л
ы

х
 

п
о

м
ещ

ен
и

й

су
б

си
д

и
я 

н
а 

во
зм

ещ
ен

и
е 

ч
ас

ти
 р

ас
х

о
д

о
в 

н
а

 у
п

л
ат

у
 

п
р

о
ц

ен
то

в 
за

 п
о

л
ьз

о
ва

н
и

е 
за

й
м

о
м

 и
л

и
 к

р
ед

и
то

м

р
ас

се
л

яе
м

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

су
б

си
д

и
я 

н
а 

во
зм

ещ
ен

и
е 

р
ас

х
о

д
о

в 
п

о
 д

о
го

во
р

ам
 о

 
к

о
м

п
л

ек
сн

о
м

 и
 у

ст
о

й
ч

и
во

м
 р

аз
в

и
ти

и
 т

ер
р

и
то

р
и

й

р
ас

се
л

яе
м

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

р
ас

се
л

яе
м

ая
 п

л
о

щ
ад

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л

о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
л

о
щ

ад
ь

п
л

о
щ

ад
ь

п
л

о
щ

ад
ь

п
л

о
щ

ад
ь

к в .  м р у б . к в . м к в . м р у б . р у б . р у б . к в . м р у б . к в . м р у б . к в . м к в .м р у б . к в . м р у б . к в . м р у б . к в . м р у б . к в . м р у б . р у б . к в . м к в. м к в . м к в. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

В с е г о  п о  
п р о г р а м м е  
п е р е с е л е н и я ,  в  
р а м к а х  к о т о р о й  
п р е д у с м о т р е н о  
ф и н а н с и р о в а н и

2 1 6 5 2 ,0 4 7 0 4 4 3 8 7 5 6 ,8 6 5 5 6 6 ,7 7 5 3 3 4 ,6 1 1 5 6 2 4 3 7 4 5 ,0 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 3 2 ,1 6 0 ,0 0 1 6 0 8 5 ,2 7 1 8 2 1 2 ,9 8 5 4 8 1 9 5 0 1 1 ,8 1 1 8 3 3 ,3 8 8 0 8 8 1 5 5 9 ,6 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 3 7 9 ,6 0 4 6 7 3 1 3 4 5 2 ,1 9 0 ,0 0 1 0 7 7 2 ,8 8 0 ,0 0 0 ,0 0 744 0,1 
0



е з а  с ч е т  
с р е д с т в  Ф о н д а , 
в  т .ч .:

В с е г о  п о  э т а п у  
2 0 1 9  г о д а

2 6 9 2 ,3 1 7 8 1 3 9 2 4 0 ,3 6 1 3 8 6 ,1 3 1 2 2 2 ,9 7 3 6 5 4 1 6 2 5 ,4 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 3 ,1 6 0 ,0 0 1 3 0 6 ,1 8 1 5 4 6 ,2 0 4 1 5 9 7 6 1 4 ,8 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 5 4 6 ,2 0 4 1 5 9 7 6 1 4 ,8 7 0 ,0 0 1 5 4 6 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 И т о г о  п о  
г о р о д с к о м у  
о к р у г у  И в а н о в о

9 0 8 ,7 0 3 1 9 6 4 6 6 5 ,6 1 5 7 5 ,6 0 5 7 5 ,6 0 1 8 1 4 5 8 8 6 ,4 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 3 3 ,1 0 3 7 2 ,2 0 1 3 8 1 8 7 7 9 ,1 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 7 2 ,2 0 1 3 8 1 8 7 7 9 ,1 2 0 ,0 0 3 7 2 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 И т о г о  п о  
г о р о д с к о м у  
о к р у г у  
К и н е ш м а

13 6 0 ,0 1 4 0 5 5 2 1 1 0 ,4 9 4 9 3 ,3 3 4 7 3 ,3 7 1 4 8 3 5 6 8 1 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 9 ,9 6 0 ,0 0 8 6 6 ,6 8 1 0 5 5 ,6 0 2 5 7 1 6 4 2 9 ,4 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 5 5 ,6 0 2 5 7 1 6 4 2 9 ,4 9 0 ,0 0 1 0 5 5 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 И т о г о  п о  
г о р о д с к о м у  
о к р у г у  Т е й к о в о

2 4 ,2 0 0 ,0 0 2 4 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 И т о г о  п о  
г о р о д с к о м у  
о к р у г у  Ш у я

4 4 ,5 0 1 1 8 4 0 1 8 ,0 0 4 4 ,5 0 4 4 ,5 0 1 1 8 4 0 1 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5 И т о г о  п о
З а в о л ж с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
З а в о л ж с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

9 4 ,9 0 7 8 6 6 5 6 ,2 6 3 0 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0 ,2 0 0 ,0 0 6 4 ,7 0 6 8 ,7 0 7 8 6 6 5 6 ,2 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 8 ,7 0 7 8 6 6 5 6 ,2 6 0 ,0 0 6 8 ,7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 И т о г о  п о
Н о в о т а л и ц к о м у
с е л ь с к о м у
п о с е л е н и ю
И в а н о в с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

1 7 1 ,2 0 3 6 5 1 7 9 0 ,0 0 1 2 9 ,5 0 1 2 9 ,5 0 2 3 7 6 0 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 1 ,7 0 4 9 ,7 0 1 2 7 5 7 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 9 ,7 0 1 2 7 5 7 5 0 ,0 0 0 ,0 0 4 9 ,7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7 И т о г о  п о
Н а в о л о к с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
К и н е ш е м с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

8 8 ,8 0 0 ,0 0 8 8 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 8 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

В с е г о  п о  э т а п у  
2 0 2 0  г о д а

4 7 8 2 ,7 5 1 4 8 0 3 3 7 1 1 ,8 1 5 8 3 ,1 0 5 8 3 ,1 0 4 6 4 4 0 7 1 ,8 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 1 9 9 ,6 5 5 0 4 5 ,3 8 1 4 3 3 8 9 6 3 9 ,9 9 1 6 5 0 ,7 8 6 9 6 9 8 2 2 2 ,6 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 3 9 4 ,6 0 7 3 6 9 1 4 1 7 ,3 7 0 ,0 0 2 2 6 2 ,6 8 0 ,0 0 0 ,0 0 2782 ,7
0

1 И т о г о  п о
З а в о л ж с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
З а в о л ж с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

4 6 ,5 0 2 8 3 0 0 0 ,0 0 4 6 ,5 0 4 6 ,5 0 2 8 3 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 И т о г о  п о
П у ч е ж с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
П у ч е ж с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

3 1 0 9 ,7 5 7 2 1 6 3 5 8 9 ,1 9 5 3 6 ,6 0 5 3 6 ,6 0 4 3 6 1 0 7 1 ,8 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 5 7 3 ,1 5 3 1 0 8 ,1 0 6 7 8 0 2 5 1 7 ,3 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 1 0 8 ,1 0 6 7 8 0 2 5 1 7 ,3 7 0 ,0 0 1 3 8 2 ,7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1725 ,4
0

3 И т о г о  п о
Р о д н и к о в с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
Р о д н и к о в с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

1 4 2 8 ,2 0 6 9 6 9 8 2 2 2 ,6 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 2 8 ,2 0 1 6 5 0 ,7 8 6 9 6 9 8 2 2 2 ,6 2 1 6 5 0 ,7 8 6 9 6 9 8 2 2 2 ,6 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 9 3 ,4 8 0 ,0 0 0 ,0 0 1057 ,3
0

4 И т о г о  п о
Ф и л и с о в с к о м у
с е л ь с к о м у
п о с е л е н и ю
Р о д н и к о в с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

1 9 8 ,3 0 5 8 8 8 9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 9 8 ,3 0 2 8 6 ,5 0 5 8 8 8 9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 8 6 ,5 0 5 8 8 8 9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 8 6 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

В с е г о  п о  э т а п у  
2 0 2 1  г о д а

1 6 5 5 ,6 6 5 5 0 3 8 0 7 1 ,6 1 2 7 6 ,8 0 2 4 4 ,3 0 1 6 7 4 7 9 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 2 ,5 0 0 ,0 0 1 3 7 8 ,8 6 1 6 4 5 ,1 0 5 3 3 6 3 2 7 7 ,6 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 4 5 ,1 0 5 3 3 6 3 2 7 7 ,6 1 0 ,0 0 3 5 2 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1292 ,6
0

1 И т о г о  п о  
З а в о л ж с к о м у  
г о р о д с к о м у  
п о с е л е н и ю

9 9 ,5 0 2 7 5 0 1 4 ,0 0 9 9 ,5 0 6 7 ,0 0 2 7 5 0 1 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 2 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



З а в о л ж с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г  
о  р а й о н а

2 И т о г о  п о
Р о д н и к о в с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
Р о д н и к о в с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

1 5 5 6 ,1 6 5 4 7 6 3 0 5 7 ,6 1 1 7 7 ,3 0 1 7 7 ,3 0 1 3 9 9 7 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 3 7 8 ,8 6 1 6 4 5 ,1 0 5 3 3 6 3 2 7 7 ,6 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 4 5 ,1 0 5 3 3 6 3 2 7 7 ,6 1 0 ,0 0 3 5 2 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1292 ,6
0

В с е г о  п о  э т а п у  
2 0 2 2  г о д а

1 2 5 2 1 ,3 2 4 2 3 2 2 7 7 3 3 ,0 8 3 3 2 0 ,7 4 3 2 8 4 ,2 4 1 1 3 3 8 3 2 5 3 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 6 ,5 0 0 ,0 0 9 2 0 0 ,5 8 9 9 7 6 ,3 0 3 0 9 8 4 4 4 7 9 ,3 4 1 8 2 ,6 0 1 1 1 8 3 3 3 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 7 9 3 ,7 0 2 9 8 6 6 1 1 4 2 ,3 4 0 ,0 0 6 6 1 1 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3364 ,8
0

1 И т о г о  п о  
г о р о д с к о м у  
о к р у г у  И в а н о в о

1 7 6 ,1 0 1 2 8 8 5 7 5 0 ,0 0 1 7 6 ,1 0 1 7 6 ,1 0 1 2 8 8 5 7 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 И т о г о  п о  
г о р о д с к о м у  
о к р у г у  
К и н е ш м а

4 7 9 2 ,7 2 1 6 8 1 1 4 5 0 9 ,7 7 2 7 1 2 ,1 4 2 6 7 5 ,6 4 9 3 0 0 3 7 5 5 ,9 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 6 ,5 0 0 ,0 0 2 0 8 0 ,5 8 2 2 1 9 ,7 0 7 5 1 1 0 7 5 3 ,8 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 2 1 9 ,7 0 7 5 1 1 0 7 5 3 ,8 3 0 ,0 0 2 1 5 7 ,1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 2 ,6 0

3 И т о г о  п о
З а в о л ж с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
З а в о л ж с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

1 6 6 0 ,7 0 4 2 8 2 6 9 3 9 ,2 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 6 0 ,7 0 1 8 1 2 ,0 0 4 2 8 2 6 9 3 9 ,2 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 8 1 2 ,0 0 4 2 8 2 6 9 3 9 ,2 5 0 ,0 0 1 8 1 2 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 И т о г о  п о
Н а в о л о к с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
К и н е ш е м с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

2 9 0 1 ,8 0 9 6 3 4 8 7 5 8 ,3 4 2 1 0 ,6 0 2 1 0 ,6 0 1 9 9 3 4 4 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 9 1 ,2 0 2 9 6 4 ,2 0 9 4 3 5 5 3 1 3 ,3 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 9 6 4 ,2 0 9 4 3 5 5 3 1 3 ,3 4 0 ,0 0 1 3 4 3 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1620 ,8
0

5 И т о г о  п о
П у ч е ж с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
П у ч е ж с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

1 1 0 7 ,8 0 2 5 6 2 0 4 0 6 ,5 0 9 4 ,8 0 9 4 ,8 0 9 5 4 4 4 4 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 1 3 ,0 0 1 0 9 1 ,9 0 2 4 6 6 5 9 6 2 ,3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 9 1 ,9 0 2 4 6 6 5 9 6 2 ,3 0 0 ,0 0 1 7 1 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 >20,50

6 И т о г о  п о
Р о д н и к о в с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
Р о д н и к о в с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

9 9 2 ,6 0 4 4 4 4 2 4 3 1 ,5 9 1 2 7 ,1 0 1 2 7 ,1 0 4 5 4 5 8 5 8 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 6 5 ,5 0 9 4 7 ,1 0 3 9 8 9 6 5 7 2 ,9 9 1 8 2 ,6 0 1 1 1 8 3 3 3 7 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 6 4 ,5 0 2 8 7 1 3 2 3 5 ,9 9 0 ,0 0 1 8 6 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 760 ,90

7 И т о г о  п о
Ф у р м а н о в с к о м у
г о р о д с к о м у
п о с е л е н и ю
Ф у р м а н о в с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г
о  р а й о н а

8 8 9 ,6 0 3 2 9 8 8 9 3 7 ,6 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 8 8 9 ,6 0 9 4 1 ,4 0 3 2 9 8 8 9 3 7 ,6 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 4 1 ,4 0 3 2 9 8 8 9 3 7 ,6 3 0 ,0 0 9 4 1 ,4 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Приложение 3 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 25.01.2023 № 17-п

Приложение 3 к Программе

П Л А Н
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 2017 года

№
п/п

Н аим енование
муниципального

образования
2кXопоооо.оX
и

К оличество
расселяем ы х

ж илы х
пом ещ ений

Расселяем ая площ адь ж илы х 
помещ ений

И сточники ф инансирования программы Справочно:
Расчетная сумма экономии 

бю дж етны х средств

Справочно: 
В озм ещ ение части 
стоим ости ж илы х 

пом ещ ений

в том 
числе:

в том  числе: в том  числе: в том  числе: в том 
числе:

Ч
ис

ло
 ж

ит
ел

ей
, п

ла
ни

ру
ем

ы
х

вс
ег

о

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
гр

аж
да

н

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

вс
ег

о

со
бс

тв
ен

но
ст

ь 
гр

аж
да

н

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

вс
ег

о

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

вс
ег

о

за
 с

че
т 

пе
ре

се
ле

ни
я 

гр
аж

да
н 

по
 

до
го

во
ру

 о
 р

аз
ви

ти
и 

за
ст

ро
ен

но
й 

те
рр

ит
ор

ии

за
 с

че
т 

пе
ре

се
ле

ни
я 

гр
аж

да
н 

в 
св

об
од

ны
й 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
й 

ж
ил

ищ
ны

й 
ф

он
д

вс
ег

о

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

ин
ы

х 
ли

ц 
(и

нв
ес

то
ра

 п
о 

Д
Р

ЗТ
)

чел. ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м руб . руб . руб . руб . руб . руб . руб . руб . руб . руб .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

В сего по 
програм м е 
переселения, в 
рам ках которой 
предусмотрено 
финансирование 
за  счет средств 
Ф онда, в т.ч.:

1 252 552 305 247 21652,04 11750,46 9 901,58 704 438 756,86 631 028 224,98 22417965,93 50 992 565,95 7670083,1
4

0,00 7670083,14 0,00 0,00 0,00

В сего по этапу 
2019 года

170 66 29 37 2 692,31 1 231,73 1 460,58 78 139 240,36 72 673 944,70 734 080,23 4 731 215,43 5307431,6
4

0,00 5307431,64 0,00 0,00 0,00



1 И того по 
городском у 
округу И ваново

43 16 10 6 908,70 575,60 333,10 31 964 665,61 28 404 568,58 286 914,83 3 273 182,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 И того по 
городском у 
округу К инеш м а

101 40 16 24 1 360,01 482,13 877,88 40 552 110,49 39 529 800,70 399 290,91 623 018,88 649 278,84 0,00 649 278,84 0,00 0,00 0,00

3 И того по 
городском у 
округу Тейково

1 1 0 1 24,20 0,00 24,20 0,00 0,00 0,00 0,00 787 201,80 0,00 787 201,80 0,00 0,00 0,00

4 И того по 
городском у 
округу Ш уя

4 1 1 0 44,50 44,50 0,00 1 184 018,00 1 160 456,04 11 721,77 11 840,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 И того по
Заволж ском у
городском у
поселению
Заволж ского
м униципального
района

6 3 0 3 94,90 0,00 94,90 786 656,26 0,00 0,00 786 656,26 982 375,80 0,00 982 375,80 0,00 0,00 0,00

6 И того по
Н овоталицкому
сельскому
поселению
И вановского
м униципального
района

7 3 2 1 171,20 129,50 41,70 3 651 790,00 3 579 119,38 36 152,72 36 517,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 И того по
Н аволокском у
городском у
поселению
К инеш ем ского
м униципального
района

8 2 0 2 88,80 0,00 88,80 0,00 0,00 0,00 0,00 2888575,2
0

0,00 2888575,20 0,00 0,00 0,00

В сего по этапу 
2020 года

259 128 78 50 4 782,75 2 852,35 1 930,40 148 033 711,81 120 254 303,04 17214689,91 10 564 718,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 И того по
Заволж ском у
городском у
поселению
Заволж ского
м униципального
района

2 1 1 0 46,50 46,50 0,00 283 000,00 0,00 0,00 283 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 И того по
П учеж ском у
городском у
поселению
П учеж ского
м униципального
района

165 84 53 31 3 109,75 1 894,25 1 215,50 72 163 589,19 70 727 534,36 714 419,51 721 635,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 И того по 
Родниковском у

81 38 24 14 1 428,20 911,60 516,60 69 698 222,62 45 533 405,24 16459933,39 7 704 883,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



городском у
поселению
Родниковского
м униципального
района

4 И того по
Ф илисовском у
сельскому
поселению
Родниковского
м униципального
района

i i 5 0 5 198,30 0,00 198,30 5 888 900,00 3 993 363,44 40 337,01 1 855 199,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В сего по этапу 
2021 года

71 39 32 7 1 655,66 1 311,48 344,18 55 038 071,61 40 065 390,22 453 104,13 14 519 577,26 1057192,5
0

0,00 1057192,50 0,00 0,00 0,00

1 И того по
Заволж ском у
городском у
поселению
Заволж ского
м униципального
района

4 3 2 1 99,50 67,00 32,50 275 014,00 0,00 0,00 275 014,00 1057192,5
0

0,00 1057192,50 0,00 0,00 0,00

2 И того по
Родниковском у
городском у
поселению
Родниковского
м униципального
района

67 36 30 6 1 556,16 1 244,48 311,68 54 763 057,61 40 065 390,22 453 104,13 14 244 563,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В сего по этапу 
2022 года

752 319 166 153 12521,32 6 354,90 6 166,42 423 227 733,08 398 034 587,02 4 016 091,66 21 177 054,40 1305459,0
0

0,00 1305459,00 0,00 0,00 0,00

1 И того по 
городском у 
округу И ваново

4 2 2 0 176,10 176,10 0,00 12 885 750,00 6 173 055,00 62 354,00 6 650 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 И того по 
городском у 
округу К инеш м а

361 136 81 55 4 792,72 2 735,40 2 057,32 168 114 509,77 164 753 895,35 1 664 180,73 1 696 433,69 1305459,0
0

0,00 1305459,00 0,00 0,00 0,00

3 И того по
Заволж ском у
городском у
поселению
Заволж ского
м униципального
района

74 37 0 37 1 660,70 0,00 1 660,70 42 826 939,25 41 974 683,18 424 103,57 428 152,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 И того по
Н аволокском у
городском у
поселению
К инеш ем ского
м униципального
района

147 71 43 28 2 901,80 1 677,60 1 224,20 96 348 758,34 94 431 418,30 953 852,53 963 487,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



5 И того по
П учеж ском у
городском у
поселению
П учеж ского
м униципального
района

66 23 20 3 1 107,80 950,40 157,40 25 620 406,50 25 110 735,15 253 643,80 256 027,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 И того по
Родниковском у
городском у
поселению
Родниковского
м униципального
района

51 24 20 4 992,60 815,40 177,20 44 442 431,59 34 546 750,42 344 380,80 9 551 300,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 И того по
Ф урмановскому
городском у
поселению
Ф урмановского
м униципального
района

49 26 0 26 889,60 0,00 889,60 32 988 937,63 31 044 049,62 313 576,23 1 631 311,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 4 к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 25.01.2023 № 17-п

Приложение 4 к Программе

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда,
признанного таковым до 1 января 2017 года

№
п/п

Н аименование
муниципального

образования

Расселяем ая площ адь К оличество переселяем ы х ж ителей

и

О

(N

и
О
(N
О

(N

и
(N
О

(N

и
<N
<N
О

<N

и
CO
<N
О

<N

и
ТГ
<N
О

<N

и
i n
<N
О

<N

о

&
оm

и

О

(N

(->
О
(N
О

(N

(->
(N
О

(N

и
<N
(N
О

(N

и
CO
<N
О

<N

и
ТГ
(N
О

<N

и
i n
<N
О

(N

о

&
оm

кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Всего по програм ме 
переселения, в рамках 
которой  предусмотрено 
финансирование за счет 
средств Ф онда, в т.ч.:

2 048,54 888,57 5 200,63 12 120,57 1 393,73 0,00 0,00 21 652,04 117 66 276 694 99 0 0 1 252

Всего по этапу 2019 года 2 048,54 643,77 x x x x x 2 692,31 117 53 x x x x x 170

1
И того по городскому 
округу И ваново

600,60 308,10 x x x x x 908,70 23 20 x x x x x 43

2
И того по городскому 
округу К инеш м а

1 066,04 293,97 x x x x x 1 360,01 72 29 x x x x x 101

3
И того по городскому 
округу Тейково

24,20 0,00 x x x x x 24,20 1 0 x x x x x 1

4
И того по городскому 
округу Ш уя

44,50 0,00 x x x x x 44,50 4 0 x x x x x 4

5

И того по Заволжскому 
городскому поселению  
Заволжского 
муниципального района

94,90 0,00 x x x x x 94,90 6 0 x x x x x 6

6

И того по Н овоталицкому 
сельскому поселению  
И вановского 
муниципального района

129,50 41,70 x x x x x 171,20 3 4 x x x x x 7

7
И того по Н аволокском у 
городскому поселению

88,80 0,00 x x x x x 88,80 8 0 x x x x x 8



К инеш емского 
муниципального района

Всего по этапу 2020 года x 244,80 4 537,95 x x x x 4 782,75 x 13 246 x x x x 259

1

И того по Заволжскому 
городскому поселению  
Заволжского 
муниципального района

x 46,50 0,00 x x x x 46,50 x 2 0 x x x x 2

2

И того по П учеж скому 
городскому поселению  
П учеж ского
муниципального района

x 0,00 3 109,75 x x x x 3 109,75 x 0 165 x x x x 165

3

И того по Родниковскому 
городскому поселению  
Родниковского 
муниципального района

x 0,00 1 428,20 x x x x 1 428,20 x 0 81 x x x x 81

4

И того по Ф илисовскому 
сельскому поселению  
Родниковского 
муниципального района

x 198,30 0,00 x x x x 198,30 x 11 0 x x x x 11

Всего по этапу 2021 года x x 662,68 992,98 x x x 1 655,66 x x 30 41 x x x 71

1

И того по Заволжскому 
городскому поселению  
Заволжского 
муниципального района

x x 99,50 0,00 x x x 99,50 x x 4 0 x x x 4

2

И того по Родниковскому 
городскому поселению  
Родниковского 
муниципального района

x x 563,18 992,98 x x x 1 556,16 x x 26 41 x x x 67

Всего по этапу 2022 года x x x 11 127,59 1 393,73 x x 12 521,32 x x x 653 99 x x 752

1
И того по городскому 
округу И ваново

x x x 176,10 0,00 x x 176,10 x x x 4 0 x x 4

2
И того по городскому 
округу К инеш м а

x x x 4 216,56 576,16 x x 4 792,72 x x x 304 57 x x 361

3

И того по Заволжскому 
городскому поселению  
Заволжского 
муниципального района

x x x 1 660,70 0,00 x x 1 660,70 x x x 74 0 x x 74

4

И того по Н аволокском у 
городскому поселению  
К инеш емского 
муниципального района

x x x 2 390,50 511,30 x x 2 901,80 x x x 123 24 x x 147

5

И того по П учеж скому 
городскому поселению  
П учеж ского
муниципального района

x x x 1 107,80 0,00 x x 1 107,80 x x x 66 0 x x 66



6

И того по Родниковскому 
городскому поселению  
Родниковского 
муниципального района

x x x 766,73 225,87 x x 992,60 x x x 36 15 x x 51

7

И того по Ф урмановскому 
городскому поселению  
Ф урмановского 
муниципального района

x x x 809,20 80,40 x x 889,60 x x x 46 3 x x 49


